
diário oficial Nº 35.075   87Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 481/2022/GGP/DPG, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.
Considerando o PAE nº. 2022/942698 -DPG, de 26/07/2022. RESOLVE: 
Transferir a Licença Prêmio da Defensora Pública INGRID LEDA NORONHA 
MACEDO, Id Funcional 57196155/ 2, publicada no D.O.E 35.060 de 28 de 
julho de 2022, referente ao triênio 2014/2017, sendo de 08/09/2022 a 
07/10/2022, que deverá ser usufruída no novo período de 31/10/2022 a 
29/11/2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 838825
PORTARIA Nº 482/22/GGP/DPG, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.
Considerando o Processo nº. 2022/917741-DPG, de 20/07/2022. 
RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da Licença Prêmio da Defensora 
Pública ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, Id Funcional 57174689/ 2, 
PORTARIA nº 364/22/GGP/DPG de 28/06/22, publicada no DOE nº 35.028 
de 30/06/2022, que lhe concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
referente aos triênios 2015/2018, período de 01/08/2022 a 30/08/2022. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 838827

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1508/2022- DA,10/08/2022. 
Conceder 4, diária(s) aos Defensores CESAR AUGUSTO ASSAD, matrícula 
3084698, ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, matrícula 3083527, 
FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO, matrícula 55589616, objetivo 
REALIZAR CORREIÇÃO ORDINÁRIA NA REGIONAL PARAGOMINAS E MU-
NICIPIOS VÍNCULADOS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a PARAGOMINAS, período 
16/08/2022 a 20/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 839093
PORTARIA 1511/2022- DA,10/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Defensores ANDERSON ARAUJO DE 
MEDEIROS, matrícula 5957711, JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES, 
matrícula 5935435, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO INDIVIDUALIZADO 
AOS PRESOS DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO MASCULINO. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de 
ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 12/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 839131
PORTARIA 1510/2022- DA,10/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores NYCOLE DOS SANTOS 
MACHADO FARACO, matrícula 5955852, Cargo ASSESSORA JURÍDICA, 
ROGERIO SILVA DA ROCHA, matrícula 0413063, Cargo MOTORISTA, ob-
jetivo ASSESSORAR DEFENSORES NOS ATENDIMENTOS DO CENTRO DE 
RECUPERAÇÃO MASCULINO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, 
período 12/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 839128
PORTARIA 1509/2022- DA,10/08/2022. 
Conceder 4, diária(s) ao Servidor CLIVER REIS BARATA, matrícula 
54187789, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSORES. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELÉM a PARAGOMINAS, período 16/08/2022 a 20/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 839100
PORTARIA 1477/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor MILTON CESAR MIRANDA DU-
ARTE, matrícula 7022691, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR DILI-
GÊNCIAS E ENTREGA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ÀS UNIDADES DA 
DEFENSORIA VINCULADAS À DIRETORIA METROPOLITANA: ANANINDEUA, 
BENEVIDES, MARITUBA, MOSQUEIRO E SANTA IZABEL DO PARÁ. Funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELÉM a MOSQUEIRO, período 26/07/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838620
PORTARIA 1476/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores DAVIDSON BRENO SOU-
ZA DA CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL 
E PATRIMONIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, 
Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, objetivo REALIZAR 
DISTRIBUIÇÃO, MONTAGEM E RECOLHIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolu-
ção CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, período 
04/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838615

PORTARIA 1478/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 3 + 1\2, diária(s) a Defensora MARIA DO CARMO SOUZA MAIA, 
matrícula 57175944, objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO CON-
TINUADA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BREVES a BELÉM, período 24/08/2022 a 27/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838629
PORTARIA 1480/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Defensor JAIRO MAIA JUNIOR, matrícula 
5957732, objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslo-
car-se de BREVES a BELÉM, período 25/08/2022 a 27/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838666
PORTARIA 1479/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 5 + 1\2, diária(s) ao Defensor KELVIN BRENO ROWE RODRI-
GUES, matrícula 5957724, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA PARA MEL-
GAÇO NO PERÍODO DE 22 A 24.08 E DESLOCAR-SE PARA BELÉM PARA 
PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BREVES a BELÉM, perío-
do 22/08/2022 a 27/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838661
PORTARIA 1484/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor ROGERIO FELIPE ZACHARIAS, 
matrícula 57231637, objetivo PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA TRATAR DA ESTRUTURAÇÃO DA DE-
FENSORIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de REDENÇÃO a XINGUARA , período 09/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838689
PORTARIA 1485/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor VINICIUS SANTOS RAMOS, 
matrícula 57217051-2, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO DO INTERIOR, ob-
jetivo ACOMPANHAR COORDENADOR. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de REDENÇÃO a XINGUARA , 
período 09/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838691
PORTARIA 1482/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 3 + 1\2, diária(s) a Defensor ANDREIA MACEDO BARRETO, ma-
trícula 5895996-1, objetivo VISITA E ATENDIMENTO ÀS COMUNIDADES 
LOCAIS PARA TRATAR SOBRE OS CONFLITOS FUNDIÁRIOS NA ÁREA E 
PARTICIPAR DE EVENTO/REUNIÃO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CASTANHAL a MUANÁ, pe-
ríodo 31/08/2022 a 03/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838686
PORTARIA 1483/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 3 + 1\2, diária(s) a Defensor MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 
VIEIRA, matrícula 5895968, objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS AGRÁ-
RIAS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de SANTARÉM a ORIXIMINÁ, período 08/08/2022 a 
11/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838687
PORTARIA 1488/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Servidores MARCELO AUGUSTO MODESTO 
MARINHO, matrícula 5931283, Cargo ASSESSOR JURÍDICO, CLEOGENIO 
COSTA FERREIRA, matrícula 324, Cargo SECRETÁRIO, objetivo AUXILIAR 
DEFENSOR NAS AUDIÊNCIAS E ATENDIMENTOS JURÍDICOS. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de 
BREVES a MELGAÇO, período 22/08/2022 a 24/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838832
PORTARIA 1481/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 3 + 1\2, diária(s) aos Servidores LIZIO SORIANO DE MELLO 
PEREIRA, matrícula 5632269, Cargo OFICIAL DE GABINETE, CLEBER PAI-
VA COELHO, matrícula 57211712, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR 
VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DA DEFENSORIA. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a 
RONDON DO PARÁ, período 02/08/2022 a 05/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838840
PORTARIA 1486/2022- DA,09/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor JOSE ROGERIO RODRIGUES 
MENEZES, matrícula 5935435, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO INDI-
VIDUALIZADO AOS PRESOS NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO MASCULINO. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslo-
car-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 26/08/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 838811


